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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 Sample Material Utama dan Pendukung 

No Material Sample 

1 Kain Satin Velvet Pink 

 

 

 

 

 

2 Kain Satin Velvet Broken White 

 

 

 

 

 

3 Kain Slashing 

 

 

 

 

 

4 Tulle 

 

 

 

 

 

5 Payet Pasir 

 

 

 

 

 

6 Payet Batang 
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(Lanjutan) 

No Material Sample 

8 Mutiara 

 

 

 

 

 

9 Resin 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 2 Hasil Pengujian Kain 

1. Hasil Uji Tahan Luntur Warna Terhadap Keringat 

• Asam  

Contoh uji Grey scale 
Staining scale 

Kapas poliester 

Kain satin velvet 

(pink) 
5 5 5 

Kain slashing  4/5 5 

 

Contoh uji Grey scale 
Staining scale 

Kapas poliester 

Kain satin velvet 

(pink) 
5 5 5 

Kain slashing  5 5 

• Basa 

Contoh uji Grey scale 
Staining scale 

Kapas poliester 

Kain satin velvet 

(pink) 
5 5 5 

Kain slashing  5 5 

 

Contoh uji Grey scale 
Staining scale 

Kapas poliester 

Kain satin velvet 

(pink) 
5 5 5 

Kain slashing  5 5 
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2. Hasil identifikasi serat 

• Uji pembakaran 

Contoh uji Pembakaran Jenis serat 

Kain satin velvet pink 

serat yang dibakar meleleh, 
asap berwarna hitam, berbau 
plastik, meneruskan 
pembakaran dan sisa 
pembakaran menggumpal 
keras berwarna hitam. 

serat poliester 

Kain satin velvet 
broken white 

serat yang dibakar meleleh, 
asap berwarna hitam, berbau 
plastik, meneruskan 
pembakaran dan sisa 
pembakaran menggumpal 
keras berwarna hitam. 

Serat poliester 

 

• Uji Pelarutan 

Contoh uji Pelarutan 

Kain satin velvet pink Larut pada metil salisilat mendidih 

Kain satin velvet broken white Larut pada metil salisilat mendidih 

 

3. Hasil uji gramasi  

1) Kain satin velvet pink : 1,024 g 

100 cm x 100 cm

10 cm x 10 cm
 x 1,024 g = 102,4 g/m2 

2) Kain satin velvet broken white : 1,066 g 

100 cm x 100 cm

10 cm x 10 cm
 x 1,066 g = 106,6 g/m2 

3) Kain slashing : 4,195 g 

100 cm x 100 cm

10 cm x 10 cm
 x 4,195 g = 419,5 g/m2 
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Lampiran 3 peta proses
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Lampiran 4 Hasil Survey 
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